Собрание депутатов Сердежского сельского поселения
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ № 40
 VIII сессия

 IV созыва
от 07 июля 2020 года
О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 9 статьи 15 Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Сердежского сельского поселения решило:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сердежское сельское поселение», главы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Собрание депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 29.11.2017 № 148, следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;

пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности главного специалиста Сердежской сельской администрации (далее – Администрации) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Сердежского сельского поселения, главы Сердежской сельской администрации (далее – должностные лица), их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Сердежского сельского поселения (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.»;

по тексту слова:

1) «администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на слова «Администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и опубликования на официальном сайте «mari-el.gov.ru/sernur/ssp» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Сердежского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов
С.В. Чемеков